
 
 

Pag. 1 / 3 

Cagliari-Pula 
Parco Scientifico e Tecnologico della Sardegna- Loc. Piscinamanna 09010 Pula (CA)        +39 07092435506   segreteria.ift@ift.cnr.it 

L’Aquila 

Via G. Carducci, 32 Rotilio Center -67100 L’Aquila        +39 0862318843  segreteria.ift@ift.cnr.it 

Palermo 

Area Territoriale della Ricerca di Palermo, Via Ugo La Malfa 153, 90146 Palermo        +39 0916809111   segreteria.ift@ift.cnr.it 
Roma – Sede di LAVORO AO S. Camillo 

Ospedale S.Camilo – Pad.Marchiafava C/O Centro Reg.Trapianti, Circ. Gianicolense 87 00152 – Roma         +39 0658704344   segreteria.ift@ift.cnr.it 

  

 

 

OGGETTO: Rettifica dei termini di presentazione della domanda del bando BR 02_2025 IFT RM 

 
 
 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA PER LAUREATI PER RICERCHE NEL 

CAMPO DELL’AREA SCIENTIFICA SCIENZE BIOMEDICHE nell’ambito del progetto di ricerca dal titolo: One 
Health Basic and Translational Research Actions addressing Unmet Needs on Emerging Infectious Diseases 
PE00000007” finanziato nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e 
Ricerca – Componente 2 Dalla ricerca all’impresa – Investimento 1.3, “Partenariati estesi alle università, ai 
centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base” finanziato dall’Unione 
europea – NextGenerationEU”- D.D. MUR di concessione Prot.n. 0001554 del 11/10/2022  
CUP B53C20040570005. Tematica della ricerca: Studio del potenziale neurodegenerativo di virus respiratori 
in modelli di infezione in vitro ed ex-vivo. Da usufruirsi in parte presso l’Istituto di Farmacologia Traslazionale 
di Roma sito in Via Fosso del Cavaliere, 100 e in parte presso il Dipartimento di Sanità Pubblica e Malattie 
Infettive dell’Università Sapienza Roma per svolgere il programma di ricerca suindicato sotto la responsabilità 
scientifica della dr.ssa Giovanna De Chiara Ricercatore IFT. 
BANDO BR 02_2025 IFT RM 

 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione 

dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007”, n. 165; 

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti 

Pubblici di Ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015”, n. 124; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 del 

19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università 

e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto d’accesso ai documenti amministrativi e successive modificazioni; 

VISTO il DPR 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni; 

VISTA la legge n. 183 dell’11 novembre 2011 ed in particolare l’art. 15 (Legge di stabilità 2012); 

mailto:segreteria.ift@ift.cnr.it
mailto:segreteria.ift@ift.cnr.it
mailto:segreteria.ift@ift.cnr.it
mailto:segreteria.ift@ift.cnr.it


 
 

Pag. 2 / 3 

Cagliari-Pula 
Parco Scientifico e Tecnologico della Sardegna- Loc. Piscinamanna 09010 Pula (CA)        +39 07092435506   segreteria.ift@ift.cnr.it 

L’Aquila 

Via G. Carducci, 32 Rotilio Center -67100 L’Aquila        +39 0862318843  segreteria.ift@ift.cnr.it 

Palermo 

Area Territoriale della Ricerca di Palermo, Via Ugo La Malfa 153, 90146 Palermo        +39 0916809111   segreteria.ift@ift.cnr.it 
Roma – Sede di LAVORO AO S. Camillo 

Ospedale S.Camilo – Pad.Marchiafava C/O Centro Reg.Trapianti, Circ. Gianicolense 87 00152 – Roma         +39 0658704344   segreteria.ift@ift.cnr.it 

  

 

 

VISTA la direttiva del Ministro della pubblica amministrazione e della semplificazione n. 14/2011 per 

l’applicazione delle nuove disposizioni in materia di certificati e dichiarazioni sostitutive di cui all’art. 15, della 

legge 12 novembre 2011, n. 183; 

VISTA la Legge 4 aprile 2012, n. 35 di conversione del Decreto-legge 9 febbraio 2012, n. 5, recante disposizioni 
urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo ed in particolare l’art. 8 comma 1 del citato Decreto; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo 

alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE regolamento generale sulla protezione dei dati 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Europea del 4 maggio 2016; 

VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con Deliberazione del 

CdA del CNR n. 54/2023 – Verb 473; 

VISTA la Circolare CNR n. 19/2023, Prot. n. 231438/2023 del 25/07/2023; 

VISTA la Determina prot. n. 194903 del 03 06 25. 

ACCERTATA la copertura degli oneri derivanti dall’attribuzione della borsa sui fondi delle disponibilità 

finanziarie provenienti dal Progetto “One Health Basic and Translational Research Actions addressing Unmet 

Needs on Emerging Infectious Diseases PE00000007” finanziato nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, Missione 4 Istruzione e Ricerca – Componente 2 Dalla ricerca all’impresa – Investimento 1.3, 

“Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca 

di base” finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU”- D.D. MUR di concessione Prot.n. 0001554 del 

11/10/2022 CUP B53C20040570005; 

VISTO il bando pubblicato con G.U. n. 49 del 24 giugno 2025 del in scadenza il prossimo 9 luglio alle ore 18; 

CONSIDERATO l’errore materiale nel portale selezioni on line nella compilazione della voce relativa alla 

cittadinanza; 

RAVVISATA la necessità di apportare una modifica nel portale selezione on line per poter permettere anche 

ai candidati non cittadini italiani di partecipare alla selezione pubblica di cui all’oggetto; 

RITENUTO necessario procedere all’allineamento dei termini di scadenza del suddetto bando; 

 
 

mailto:segreteria.ift@ift.cnr.it
mailto:segreteria.ift@ift.cnr.it
mailto:segreteria.ift@ift.cnr.it
mailto:segreteria.ift@ift.cnr.it


 
 

Pag. 3 / 3 

Cagliari-Pula 
Parco Scientifico e Tecnologico della Sardegna- Loc. Piscinamanna 09010 Pula (CA)        +39 07092435506   segreteria.ift@ift.cnr.it 

L’Aquila 

Via G. Carducci, 32 Rotilio Center -67100 L’Aquila        +39 0862318843  segreteria.ift@ift.cnr.it 

Palermo 

Area Territoriale della Ricerca di Palermo, Via Ugo La Malfa 153, 90146 Palermo        +39 0916809111   segreteria.ift@ift.cnr.it 
Roma – Sede di LAVORO AO S. Camillo 

Ospedale S.Camilo – Pad.Marchiafava C/O Centro Reg.Trapianti, Circ. Gianicolense 87 00152 – Roma         +39 0658704344   segreteria.ift@ift.cnr.it 

  

 

 

 
DECRETA 

 
 

Il termine di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione pubblica per 1 Borsa di ricerca per 
laureati, nell’ambito del progetto di ricerca dal titolo: One Health Basic and Translational Research Actions 
addressing Unmet Needs on Emerging Infectious Diseases PE00000007” finanziato nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e Ricerca – Componente 2 Dalla ricerca all’impresa – 
Investimento 1.3, “Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di 
progetti di ricerca di base” finanziato dall’Unione europea,  BANDO BR  02_2025 IFT RM  è rettificato sulla 
piattaforma “Selezioni Online”, fino al giorno 10 Luglio 2025  ore 10:00. 
 
Restano invariate tutte le altre disposizioni riportate nel bando. 
 
 
 
 

 

 

 

IL DIRETTORE 

     Prof. Vito Michele Fazio 

mailto:segreteria.ift@ift.cnr.it
mailto:segreteria.ift@ift.cnr.it
mailto:segreteria.ift@ift.cnr.it
mailto:segreteria.ift@ift.cnr.it

		2025-07-07T14:45:43+0200
	Vito Michele Fazio




